tali loco super quibusdam decimis pro quibus contra eum 

intendit agere, et rebus aliis,   vel   super quadam summa 

peccunie quam ab eo intendit petere,   vel   super manuum

iniectione per ipsum R in personam ipsius P clerici temerarie 
facta, ut dicitur, et rebus aliis de iusticia responsurus.
Alioquin etc.

  F   

Notandum est, quod relacio citacionis facte per nuncium 

secundum modum premissum semper debet tria tempora continere.

p. 634

Videlicet diem qua facta est ipsa relacio, quia 

non solum in relacione nuncii set in omnibus suis scripturis 

notarius debet preponere diem, ut sciatur qua die 

sunt facte.

Item continere debet relacio nuncii bene scripta diem 

qua facta fuerit citacio, ut sciatur si inter diem qua fuit

citatus et diem qua debuit conparere tanti est temporis 

spacium quod citatus potuerit conparere. verbi gracia si 

citatus distat a loco ubi conparere debet per tres dietas 

conmunes, et nuncius máliciose citavit eum hodie in 

domo sua vel ubique, ita distantem quod cras conpareat,
eo ipso excusatus est, nec conparere tenetur, 
cum nemo ad inpossibile obligetur.

Debet etiam continere diem qua citatus debeat conparere, 

ut sciat iudex quando contra ipsum citatum vel 

pro ipso sit in negocio procedendum.

2.

Quia sepe citacionis littere diriguntur eidem persone 

cui mandatur in iudicio conparere, oportet actorem si caute 

vult agere ut de presentacione ipsarum litterarum facta ipsi

citato fieri faciat publicum instrumentum, pro eo quod 

si citatus negaret ad eum citacionis litteras pervenisse, 

nisi actor probaret se ipsas litteras sibi presentasse vel 

presentari fecisse vel saltem ad domum suam eas dedisse, 

non posset reus contumax reputari. quod instrumentum 

presentacionis taliter scribi debet.

a. Instrumentum quando citato citatorie presentantur.

In nomine domini amen.

Anno eiusdem etc. Petrus de tali loco presentavit 

R loci eiusdem ex parte reverendi patris domini I dei 

gracia cantuariensis archyepiscopi —   vel   ex parte venerabilis 

viri domini talis domini pape iudicis delegati — et
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in manus eius posuit quasdam citatorias litteras, eiusdem 
domini sigillo munitas, tenoris et continentie infrascripte: 

  frater I permissione divina   etc.  et ponatur totus tenor 

litterarum, deinde dicatur sic:  

Quas litteras idem R reverenter suscepit et legit,   vel  

recipere noluit, coram me notario et testibus infrascriptis.

Actum in tali loco, presentibus talibus testibus.

b.

Fit etiam — et caute — publicum iustrumentum, quando 

alicui iudici delegato vel executori littere sue delegacionis

vel execucionis primitus presentantur. cuius instrumenti forma hec est.

Instrumentum quando alicui delegato vel executori 

littere apostolice presentantur.

In nomine domini amen.

Anno eiusdem etc. P rector ecclesie de . . constitutus 

in presencia reverendi patris domini I dei gracia 

cantuariensis archyepiscopi, devote presentavit eidem, ac 

ipse dominus arcbyepiscopus reverenter suscepit, quasdam 

litteras sanctissimi patris domini M pape iiii, cum vera

bulla plumbea et filo canapis, non cancellatas, non abrasas,

non abolitas, nec viciatas in aliqua parte sui, 

tenoris et continencie infrascripte:   Martinus episcopus servuus

servorum dei   etc.   ponatur tenor litterarum. demum

dicatur:  

Quas qvidem litteras de mandato dicti domini archyepiscopi 
ego infrascriptus notarius de verbo ad verbum 

transscripsi, et hoc transscriptum ex litteris sumptum 
meo signo et nomine roboravi.

Actum in tali loco, presentibus talibus etc.

3.

Viso de formis procuracionum. citacionum, instrumentorum 

que de presentacione litterarum fiunt aliquando,
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videndum est qualiter sit presentacio rei seu actoris aut 

procuratorium ipsorum et exhibicio procuratorii conscribenda, 

et cuiuslibet contumacia accusanda. 

a. Presentacio actoria reo non veniente.

Petrus rector ecclesie de . . presentavit se coram domino 

archyepiscopo suprascripto contra R de tali loco 

citatum ad instanciam ipsius P, et exhibuit quasdam litteras 

citatorias, dicti domini archyepiscopi sigillo munitas. 

quarum tenor talis est:   frater I permissione divina etc. 

ponatur tenor tocius littere. denique sic dicatur:  

Et quia dictus R nec per se nec per alium conparere 

curavit, idem P suam contumaciam accusavit.

b.

Si vero conmissum fuerit alicui quod reum citet, tunc 

notarius ita scribat.

Alia presentacio super eodem.

Petrus de tali loco presentavit se coram domino archyepiscopo 

suprascripto contra R de tali loco,presentans mihi 

notario infrascripto quasdam citatorias litteras, dicti domini 

archyepiscopi sigillo munitas, et quasdam alias litteras 

decani . . qui dictum R citaverat, sigillo ipsius decani vallatas.
Quarum litterarum tenores tales sunt.   ponantur tenores 

ambarum litterarum. deinde sic dicatur :  

Et quia dictus R nec per se nec per alium sufficienter 

conparere curavit, licet quendam procuratorem transmiserit, 

qui mandatum non habebat sufficiens, nec cavere voluit ut 
debebat, idem P instanter dicti R contumaciam accusavit.

c.

Quia decani et alii clerici quibus citaciones et alia 

exequenda mandantur minus sufficienter quandoque rescribunt, 

ideo verum modum rescribendi notabo.
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  A   . Modus rescribendi quando citacio vel aliquid 

alicui conmittitur faciendum.

Reverendo in Christo patri domino I dei gracia cantuariensi 

archyepiscopo tocius Anglie primati decanus suthillagensis 

reverenciam debitam et honorem.

Reverende paternitatis vestre litteras sub hac forma 

recepi:   frater I   etc.   ponatur totus tenor  litterarum, 

post modum sic dicatur:   
Quarum auctoritate R personaliter inventum tali die 

citavi iuxta vestrarum litterarum continentiam.

  Vel sic:   quarum auctoritate Iacobum clericum, nuncium 

meum iuratum, ad domum ipsius R ut eum citaret 

transmisi. qui Iacobus, sicut nobis postmodum veridice 

retulit, ipsum R personaliter inventum tali die citavit iuxta

vestrarum continenciam litterarum.

  Vel sic:   quarum auctoritate prefatum R domui et vicini,

cum personam ipsius invenire nequiverim, tali die, 

citavi, iuxta vestrarum continenciam litterarum.

Datum in tali loco, iiii idus maii, anno domini m°. cc°. 

lxxxiiii.

  B   .

Ut tollatur insufficiens modus Anglie rescribendi, qui 
talis est:   mandatum vestrum sum reVerenter executus,   et sic
non constat utrum in persona eum citaverit vel ad domum, 

et utrum per se vel alium, nec qua die citatus fuerit, nisi 

sicut ex data, littere certificacio qualiquali modo presumitur, 

sciant cuncti, modum et formam qua mandatum 

execudoni mandatur rescribendum esse clarissime et 

aperte, ut sciatur qualiter et quomodo sit mandatum 

conpletum.

Verbi gracia si mandatur alicui, ut aliquem exconmunicatum 

denunciet, debet rescribere:   tali die in tali ecclesia 

in missarum sollempniis, pulsatis campanis et candelis accensis,   

p. 638 

  talem excommmicatum publice nunciavi iuxta vestrarum continenciam litterarum.  

Et sic distincte rescribi debet in omnibus que 

mandantur.

d. Qualiter scribatur quando aliquis contumax

reputatur.

Quia R de tali loco, citatus peremptorie, ut tali die coram 

prefato domino archyepiscopo conpareret per se vel 

responsalem ydoneum, P de tali loco de iusticia responsurus,

contumaciter conparere neglexit, ideo dictus dominus 

archyepiscopus ipsum R contumacem reputavit, pronuncians 

contra ipsum esse tamquam contumacem in hiis que iuris 

ordo postulat procedendum.

e.

Accusata contumacia, et reo contumace per iudicem 

reputato, et pronunciato contra ipsum, ut premissum est, 

sequitur ut contra ipsum reum actore petente exconmunicacionis 

sentencia promulgetur.

  A   . Sentencia exconmunicacionis.

Frater I permissione divina etc. dilecto in Christo 

filio .  . salutem et sinceram in domino karitatem.

Cum R de tali loco legittime ac peremptorie citari 

fecerimus, ut responsurus P de tali loco in causa quam 

sibi movet vel movere intendit super tali re coram nobis 

certo termino conpareret, et in ipso termino per 

se vel alium contumaciter conparere despexerit, discrecioni 

vestre presencium tenore conmittimus, et sub pena exconmunicacionis 

districte precipiendo mandamus, quatenus 

eundem R — quem ob dictam eius contumaciam per presentes 

exconmunicamus in scriptis — tamdiu per vos vel 

alium seu alios in ecclesia vestra et alibi ubi expedire 

credideritis exconmunicatum publice nuncietis et nunciari 

faciatis, quousque super hiis nostris et ecclesie
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venerit parere mandatis, rescribentes nobis fideliter per

vestras patentes litteras harum seriem continentes,   vel  

instrumentum publicum, quidquid inde duxeritis faciendum.

Datum etc.

B.

In curia romana non consuevit apponi illa clausula 

ultima que incipit:   rescribentes nobis fideliter   etc. set loco illius 

apponitur ista:   reddite has litteras, sigillo vestro munitas,

mandato conpleto.  

Et sic fiunt due caude in littera quando quis exconmunicatur. 

in una appenditur sigillum exconmunicantis, 

et mittitur sic ad eum qui debet denunciare. ille vero 

postquam denunciaverit, apponit sigillum suum eidem littere 

in alia cauda, in signum quod est mandatum conpletum. 

et aliter non rescribitur.

Tucius autem credo, et maxime extra curiam romanam 

ubi dicta consuetudo non sit, rescribere clare et aperte 

omnia que fecit, secundum quod superius in titulo de modo 

rescribendi notatur.

Nec variatur in predicta curia verbum quod post salutacionem 

apponitur, set semper apponitur in huiusmodi 

iudicialibus litteris sic:   salutem in domino.  

C. Sentencia exconmnnicacionis in alia forma.

Frater I etc. dilecto in Christo filio etc.

Discrecioni vestre presencium tenore conmittimus, et 

districte precipiendo mandamus, quatenus R de tali loco — 

quem per presentes ob contumaciam exconmunicamus in 

scriptis, pro eo quod legittime ac peremptorie citatus, ut